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MARREV~SHJE BASHK~PUNIMI 

MIDIS 

UNIVERSITETI ISMAIL QEMALI VLOR 

DHE 
SPITALIT PSIKIATRIK "ALI MIHALP VLOR~ 

Nisur nga interesi i p~rbashk~t i Universitetit "Ismail Qemali Vlore dhe Spitalit Psikiatrik "Ali Mihali" 
Vlor~ n~ zhvillimin e aktiviteteve me karakter arsimor, kulturor, rekreativ dhe bashk~punues n~ t~ dy 
institucionet hartohet kjo marr~veshje bashk~punimi midis: 

Universiteti "Ismail Qemali Vlore, institucion i arsimit t~ lart~ publik, me adres~: Sheshi "Pavar~sia, 
Skele-Vlor~, p~rfaq~suar nga Prof. Dr. Aurela Saliaj, Rektor i Universitetit 

dhe 

Spitali Psikiatrik "Ali Mihali" Vlor~, me adres~: Lagja "Pavaresia, Rruga "Ibrahim Avdulla, Vlore, 
p~rfaq~suar nga Drejtor Znj. Marjola Muhaj. 

Pal~t angazhohen p~r t~ bashk~punuar me nj~ri - tjetrin mbi baz~n e parimit t~ reciprocitetit duke r~n~ 
dakort si m~ posht~: 

Neni 1 

Universitetit "Ismail Qemali Vlor dhe Spitalit Psikiatrik "Ali Mihali? Vlore p~rcaktojne dhe rregullojn~ 
me k~t~ marr~veshje hap~sirat dhe c~shtjet e bashk~puniit t~ nd~rsjellt~, si dhe format dhe m~nyrat e 
zbatimit t~ saj. 

Neni 2 

Pjes~ e k~tij bashk~punimi do t~ jen~: 

• 
• 

Fakulteti i Sh~ndetit, Universiteti "Ismail Qemali" Vlore 
Sherbimi i Psikiatrise ;es~, (F 2is; 
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Ky bashk~punim p~rfshin realizimin e programeve m~simore n~ dy cikle studimi: 

• Cikli i par~ i studimeve t~ nivelit Bachelor 
• Cikli i dyt~ i studimeve t~ nivelit Master (profesional dhe shkencor) 

Neni 3 

Pal~t n~nshkruese do t~ bashk~punojn~ n~ k~to fusha: 

• Leksionet dhe seminaret n~ module m~simore t~ caktuara 
• Praktika m~simore 
• Praktika profesionale 
• Projektet k~rkimore klinike 
• Detyrat e kursit mbi baz~n e ekzaminimit t~ rasteve klinike. 

Neni 4 

Format dhe mnyrat e bashk~punimit do t~ p~rfshijn~: 

• VEnien n~ dispozicion t~ personelit mjek~sor dhe infermieror t~ spitalit p~r m~simdh~nie n~ 
modulet e programeve m~simore tE FSH. 

• Angazhimin e student~ve tE FSH ne procedurat infermierore t~ institucionit (nga marrja e 
anamnez~s deri tek ndjekja e terapis~). 

• Bashk~punimin e pedagog~ve tE FSH, personelit mjek~sor dhe infermieror t~ Spitalit, si dhe 
student~ve p~r realizimin e detyrave t~ kursit, projekteve klinike dhe k~rkimit shkencor mjek~sor. 

• Organizimin e aktiviteteve t~ p~rbashk~ta p~r Edukimin n~ Vazhdim~si (konferenca, simpoziume, 
trajnime, workshop-e). 

• Sigurimin e praktikave klinike (m~simore dhe profesionale) t~ programeve t~ fush~s s~ sh~ndetit, 
t~ ofruara nga FSH. 

Neni 5 

Secila pal~ e Marr~veshjes do t~ caktoj~ nj~ person nd~rlidh~s p~r t~ koordinuar dhe zhvilluar realizimin e 
aktiviteteve ose t~ programeve specifike. 

Neni 6 

Personeli i Fakultetit t~ Sh~ndetit, student~t e programeve m~simore tE FSH si dhe personeli mjek~sor i 
Spitalit Psikiatrik "Ali Mihali" Vlore jan~ t~ detyruar t~ zbatojn~ kushtet e k~saj Marr~veshjeje, p~r t~ 
cilat ~sht~ r~n~ dakord nga titullar~t e t~ dy institucioneve. 

Neni 7 
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Neni 8 

Amendamentet e mundshme ose shtesat e k~saj Marr~veshjeje do t~ formulohen dhe parashtrohen me 
shkrim dhe do t~ jen~ pjes~ e nj~ aneksi t~ Marr~veshjes. 

Neni 9 

Institucionet bien dakord q~, n~se p~r arsye grevash, ose mosmarr~veshjesh t~ pun~s, ~rregullimeve 
civile, motit t~ keq, forc~s madhore ose shkaqeve t~ tjera t~ pashmangshme, t~ shkaktuara p~rtej 
mund~sis~ q~ kan~ ato p~r ti kontrolluar, n~ mb~shtetje t~ k~tij paragrafi, nse institucionet nuk jan~ t~ 
afta t~ kryejn~ detyrimet e tyre, kjo pamund~si nuk do t~ konsiderohet si prishje e Marr~veshjes. 

Neni10 

Kjo Marr~veshje do t~ lidhet p~r nj~ koh~zgjatje 5 (pes~) vje~are nga data e n~nshkrimit. 

Pas perfundimit t~ dates s~ p~rcaktuar n~ paragrafin e m~sip~rm, kjo Marr~veshje mund t~ zgjatet bazuar 
n~ nj~ marr~veshje t~ p~rbashk~t me shkrim. 

Kjo Marr~veshje mund t~ zgjidhet nga secili prej institucioneve paraqet 6 (giasht~) muaj p~rpara nj~ 
k~rkes~ me shkrim drejtuar institucionit partner. 

Neni 11 

Kjo Marr~veshje gien zbatim me n~nshkrimin nga p~rfaq~suesit respektiv~ ligjor~ t~ t~ dy institucioneve. 

Kjo Marr~veshje ~sht~ hartuar n~ 2 (dy) kopje ekzemplare n~ gjuh~n shqipe. Te gjitha tekstet jan~ nj~lloj 
t~ vlefshme. 

PER 

UNIVERSITETI ISMAIL QEMALI VLOR~ 

REKTOR 

PROF.DR. AURELA SALIAJ 

PR 
SPITALIN PSIKIATRIK VLOR 

DREJTOR 
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